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PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER IL PERIODO DA AGOSTO

2024 — LUGLIO 2025

Informazioni sulla gara

ID

3368

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Criterio del minor prezzo

CPV: 65300000-6
CIG: B1E14C9537
Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Massimo Sanna
Stato: Aggiudicata
Soggetto aggiudicatore: Sogaer S.p.A.

Centro di costo:

Responsabile gestione ambientale

Destinatario fornitura/servizio:

Responsabile gestione ambientale

Aggiudicatario:

A2A ENERGIA SPA

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
oneri:

2.454.000,00 €

Data di aggiudicazione:

31 ottobre 2024

Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta:

2.454.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: | 0,00 €
Oneri: 0,00 €
Importo contributo ANAC: 165,00 €




Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 28 maggio 2024 17:30:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 20 giugno 2024 12:00:00

Data scadenza: 27 giugno 2024 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

DGUE response pdf e xml

Domanda di partecipazione

DICHIARAZIONI DA RENDERE A CURA DEGLI OPERATORI ECONOMICI AMMESSI AL CONCORDATO
PREVENTIVO CON CONTINUITA AZIENDALE

DOCUMENTAZIONE IN CASO DI AVVALIMENTO

DOCUMENTAZIONE ULTERIORE PER | SOGGETTI ASSOCIATI

DICHIARAZIONI INTEGRATIVE E DOCUMENTAZIONE A CORREDO

CONTRIBUTO ANAC

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara

Edgue Request

Disciplinare Telematico

Bando di gara

Determina a contrarre

Disciplinare di gara

Schema di contratto

Allegato 1 - SITI DI FORNITURA E CONSUNTIVO CONSUMI gen2023-dic2023

Rettifica disciplinare energia elettrica




Chiarimenti

Domanda

Risposta

avviso comunicazione rettifica

si comunica che & stato pubblicato il documento a
parziale rettifica del disciplinare di gara. In
particolare sono oggetto di rettifica i seguenti
articoli:

- L’art. 10 “Requisiti di capacita tecnica e
professionale”

- L’art. 15, comma 2 “GARANZIA PROVVISORIA”
- L’art. 15, comma 8 “GARANZIA PROVVISORIA”

fermo tutto il resto

Domanda

Risposta

Nello schema contratto all art.6 Condizioni di
fornitura pagina 6 si cita il Capitolato Speciale che
comungue non & presente nella lex specialis di
gara, si chiede di renderlo disponibile sul portale.

Trattasi di refuso, i documenti di gara sono
correttamente indicati al paragrafo 1.1 del
disciplinare di gara

Domanda

Risposta

Gentilissimi, si richiedono chiarimenti in merito ai
seguenti punti: - Nel Disciplinare di gara, pag. 4,
punto 2 si dichiara quanto segue: Si precisa che il
Quantitativo massimo della Convenzione é frutto di
una stima relativa al presumibile fabbisogno di
SOGAER nell'arco temporale di 1 anno. Pertanto, la
predetta stima non & in alcun modo impegnativa, né
vincolante per le Amministrazioni e per la Consip
S.p.A. nei confronti degli aggiudicatari della
Convenzione medesima . Confermate che si tratta
di un refuso non essendo presenti ulteriori
riferimenti alla suddetta Convenzione in tutti i
restanti documenti di gara? - Nel Disciplinare di
gara, pag. 8, punto 10 si richiede il possesso del
seguente requisito: Esecuzione negli ultimi tre anni
di almeno n. 2 forniture analoghe relativo a
Fornitura di energia elettrica in media tensione per
aeroporti o ospedali di importo minimo complessivo
pari a € 2 454°000,00/anno ( +IVA) . Confermate
che il requisito non si basa solo sull importo
richiesto e che quindi € necessario aver eseguito
forniture analoghe con il medesimo importo
esclusivamente in ambito di aeroporti o ospedali?
Grazie Cordiali saluti .

Rispetto al quesito sul punto 2 pagina 4 del
disciplinare, si chiarisce che la citazione
Convenzione & un refuso.

Si conferma che il valore di fabbisogno energetico
indicato & frutto di una stima che non & in alcun
modo impegnativa, né vincolante per la Stazione
Appaltante

In riferimento al quesito per il punto 10 pag 8 del
disciplinare si rinvia all’avviso di rettifica del
Disciplinare

Domanda

Risposta

Buongiorno, con riferimento all art. 20 del
Disciplinare e specificatamente alla frase Non
saranno ammesse offerte pari o superiori allimporto
posto a base di gara. sichiede di cortesemente
indicare quale sia | importo posto a base di gara ed
eventualmente quale valore del PUN ¢ stato

Trattasi di refuso, non e stato posto un importo a
base di gara.

L offerta & da intendersi sul FEE e sugli oneri per
l'acquisto dei certificati di origine (GO).




utilizzato per il calcolo dello stesso. Cordiali saluti

Domanda

Risposta

Circa le comprove previste all’art. 10 del Disciplinare
— Requisiti Capacita Tecnica Professionale, si
chiede se ¢ possibile presentare dichiarazioni di
buon espletamento dei contratti svolti verso clienti
privati per forniture usi diversi da abitazione
generiche e non esclusivamente “aeroporti o
ospedali” considerando che nel detto articolo si fa
riferimento esclusivamente a tali usi?

Si veda l'avviso di rettifica al Disciplinare

Domanda

Risposta

Circa le comprove previste all’art. 10 del Disciplinare
— Requisiti Capacita Tecnica Professionale, si
chiede se le avvenute aggiudicazioni di lotti delle
Convenzioni Consip possono ritenersi valide come
comprove richieste?

Come indicato dall art. 10 del Disciplinare si richiede
la copia del contratto stipulato completo di fatture
quietanzate.

Domanda

Risposta

Si chiede di meglio esplicitare i tempi di
aggiudicazione considerando che la decorrenza,
seppur indicativa, & il 01-08-2024

Non & possibile indicare i tempi di aggiudicazione
perché sono dipendenti dall evoluzione della gara.
La data indicata & quella piu probabile, ma pur
sempre ipotetica

Domanda

Risposta

Circa lo Schema di Contratto art. 9 — Assistenza
Tecnico-Amministrativa, si chiede se quanto in
riferimento ai report dei dati di consumo in generale
si puod considerare soddisfatto se espletato con la
messa a disposizione di un portale a cui il cliente
dovra registrarsi?

Si conferma

Domanda

Risposta

Circa lo Schema di Contratto articolo 22 SPESE DI
CONTRATTO , si chiede di quantificazione le spese
ed i costi inerenti a tale contratto, si chiede inoltre
se € prevista la registrazione dello stesso?

Ai sensi dell'art. 18, comma 10 del D.Lgs. 36/2023,
al momento della stipula del contratto 'operatore
economico e tenuto a corrispondere l'imposta di
bollo secondo le modalita indicate dall’Allegato 1.4 al
Codice dei Contratti. L'importo dellimposta di bollo
e pari a 250 € Non ¢& prevista la registrazione del
contratto.

Domanda

Risposta

Circa lo Schema di Contratto articolo 9
ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA, si
chiede se tale richieste sono soddisfatte con la
messa a disposizione di un portale interattivo dove
in autonomia il clt pud estrarre quanto necessario in
termini di fatturazione e prelievi di consumo?

Si conferma

Domanda

Risposta




Circa lo Schema di Contratto art. 4 — Contabilita e
Disciplinare art 2 — Oggetto ed importo dell’Appalto,
si chiede di precisare se la formula del prezzo
richiesta € un PUN orario o un PUN medio mensile
a fasce

Il prezzo dell offerta & esclusivamente per il valore
della FEE e degli oneri per I'acquisto di certificati di
origine (GO). Per maggior chiarezza si rimanda all
art. 4 dello schema di contratto.

Domanda

Risposta

Circa le comprove previste all’art. 10 del Disciplinare
— Requisiti Capacita Tecnica Professionale, qualora
debbano essere inviate, si chiede con quale
mezzo?

Come indicato dal Disciplinare la comprova dei
requisiti avviene tramite FVOE

Domanda

Risposta

Si chiede se & indispensabile aggiornare l'iscrizione
per poter partecipare alla gara?

E indispensabile effettuare la registrazione a
sistema ma non necessariamente | iscrizione all
albo

Domanda Risposta
Si chlfedelse.e previsto complt_—:‘tare un processo di no, non & previsto
qualificazioni per poter partecipare alla gara?

Domanda Risposta

In merito all’ Art.15 del Disciplinare di gara,
GARANZIA PROVVISORIA, siamo a richiedere il
seguente chiarimento sulla riduzione dellimporto, in
base all’ art. 106 comma 8 del Codice. Nel
Disciplinare indicate che la riduzione puo essere
effettuata del 30% se in possesso della
Certificazione di qualita conforme alle norme
europee della serie UNI CEI ISO 9000. In realta
secondo la seguente tabella riferita all’ articolo 106
del Codice, ai possessori del certificato 1ISO
9001:2015, spetterebbe un’ ulteriore riduzione del
20%, da applicare secondo la regola per cui “la
riduzione successiva € calcolata sull'importo che
risulta dalla riduzione precedente” (per un totale del
44%): Pertanto, chiediamo conferma che I’ importo
della garanzia provvisoria, in virtu dell’ applicazione
della riduzione del 44% sull’ importo del 2% dell’
importo a base di gara, dovra essere pari ad €
27.484,80

si veda I'avviso di rettifica

Domanda

Risposta

Sempre in merito alla Garanzia Provvisoria, al punto
3 dell’ Art. 19.7 del disciplinare, DICHIARAZIONI
INTEGRATIVE A CORREDO, chiedete un
documento attestante la garanzia provvisoria con
allegata dichiarazione di impegno di un fidejussore
di cui all’ art. 93 comma 8 del Codice. Facciamo
presente che tale articolo é riferito al precedente
Dlgs 50/2016, e che secondo quanto disposto dal

Si conferma, trattasi di refuso




Digs 36/2023, I’ emissione delle garanzie &
disciplinata dall’ articolo 106, che non prevede piu I
obbligo di inserire la dichiarazione di impegno di un
fidejussore ad emettere garanzia definitiva. Si
richiede conferma che pertanto la dichiarazione di
impegno non debba essere prodotta.

Domanda

Risposta

Buongiorno, per quanto riguarda i tempi di
pagamento indicati all art. 11 dello Schema di
contratto ( 30 giorni data fattura) sono da
considerarsi strettamente vincolanti o la Stazione
Appaltante potrebbe concordare con |
aggiudicatario tempi di pagamento inferiori?

Sono vincolanti

Domanda

Risposta

Buongiorno, si chiede di chiarire la data di inizio e
fine del servizio in quanto gli atti di gara riportano
date tra loro discordanti. Cordiali saluti

Non & possibile indicare i tempi di aggiudicazione
perché sono dipendenti dall evoluzione della gara.
La data indicata & quella piu probabile, ma pur
sempre ipotetica

Domanda

Risposta

Si chiede conferma che qualora la garanzia
provvisoria contenga gia al suo interno la
dichiarazione di impegno di cui all’art. 93, comma 8
del Codice non vi sia bisogno un ulteriore
documento attestante la dichiarazione di impegno di
un fideiussore di cui all’art. 93, comma 8 del Codice
(riferimento al vecchio codice)

si veda Chiarimento numero 16
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